GABINETE  VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie a troca de areia onde fica

os brinquedos da praça do bairro Porto de Cima

nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a troca

de areia no parquinho das crianças no bairro Porto de Cima que está suja e diminuída ao

ponto de estar quase no concreto.

Ressalto a importância que a areia seja selecionada e limpa por motivos de contaminação

por dejetos o que é essencial para garantir a segurança e higiene das crianças.

Tal indicação se faz necessária para garantir a segurança e a saúde das crianças da

localidade que faz uso deste espaço diariamente.  Os brinquedos que dependem da areia

para amortizar o impacto no chão como os balanços estão a preocupar os pais.

Como meio de melhoraria no local público venho solicitar que seja o mais rápido possível

providenciado a troca da areia nos brinquedos do parquinho do bairro Porto de Cima.

Fotos em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de julho de 2025.

                                                   TEREZA VIZZONI MEZADRI

       Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                                       TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                    Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003700380038003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 29/07/2025 08:33

Checksum: 9DB350793FC78A699BC32050E3CD696EF553E0373ACE4576B80559BA18BC57B3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.